MuHncTepcTBO 34paBooxpaHeHns Kblprbi3ckon Pecny6mMkn
Kblprbi3ckas rocyfapcTBeHHas MefuumnHcKas akagemusa nMmeHun M.K. AxyHbaesa
®akynbTeT NOCAEANNIOMHOIO MeAULNHCKOro 06pa3oBaHns
Kadeapa 6uoxummnm ¢ Kypcom o6Lueit n 6uoopraHnyeckon xummm nm. A.Ix.Ixymanvesa

Yu4ebHblii NnaH obpaszoBaTe/ibHOM NporpamMmmMbl Mo cneymanbHOCTU «Bpay K/IMHUYeCcKon nabopaTopHO ANarHOCTUKIM»

CornacoBaHo
YnpasneHve YesioBeHECKNUMU pecypcamu
N OpraHM3aLMoHHON paboTbl
MwuHucTepcTBa 3apaBooxpaHeHms KP

Wndp-

MpucBaemaH KBanuuKaumnsa: Bpayd KNMHUYeCKOM nabopaTopHOi AnarHoCcTUKM
HopmaTnBHbIN CPOK 06y4YeHUs - 2 roja

dopma 06yveHUA - 0YHas

Ne HavmeHoBaHWe pa3fenos u Nekuymna Mp. MNpakTukKa
ANCLUMNNH (akag. 3aHATUA (akag,.
4yacoB) (akag. 4yacos)
4acoB)
1 OBPA3OBATEJIbHAA
MPOIrPAMMA
1-i rog 0by4eHus 226 226 3060
(ObLeKNnHNYeCcKMe

(cMeXXHble) ANCUNNNNHDBI)

YTBepxaaro
MA um. N.K. AxyHb6aeBa,
KypnanbepreHosa .0.
0&>T.
KpeonT- Bcero OTBeTCTBEHHAA Kagegpa
yacoB Heaesnb

104
76,8 50



MaTonormnyeckas aHaToMusa
MaTanornyeckas
dumsmonorus

KnuHnyeckas
(hapmakonorus

BHyTpeHHNe 60ne3HK
OCHOBbI rMCTONOTAN "

LnTosnormm
Bnostuka

LinTonormnyeckue

nccnefoBaHNA
CUMYNSALMOHHbIA KypC
YnpaBneHue KauyecTBOM
KIMHMYECKMX  NabopaTopHbIX
nccneaoBaHuiA
ATTECTALUNN

OO6LWEKNNHNYECKME
1ccneaoBaHuUs

Cucrtema NH(EeKLMOHHOr0
KOHTPO/S B KNMHUKO-
[MarHoCTUYECKMX
nabopartopmsax
["'emaTonorn4yeckmne
nccnefoBaHNA

["ucrtonormnyeckme
nccnenoBaHuA

16

24

oo

12

12

12

16

| nonyrogue - 24 Hepenb

8 80 3,2
8 80 3,2
8 80 3,2
160 6,4

8 80[ 3,2
8 80 3,2
24 240 9,2
8 80 3,2
8 80 3,2

Il nonyroawve - 24 Hefenb
12 120 4,8
8 80 3,2
12 120 4,8
12 120 4,8

Kachegpa natonornyeckoli aHaToMmm
Kathepa natonornyeckoi
(msvonorum

Kadbepa 6a3vICHOI 1 KNIMHNYECKOW
(hapMaKosorMm MeHN akafieMyika
M.T. HaHaeBol;

Kacheapa nponefeBTKN BHYTPEHHWX
60ne3Hel ¢ KypcoM 3HAOKPUHOMOT N
Kategpa rucronornm, LmuTonorum
1 ambpuronoruu;

Kadhepa 06LLIECTBEHHOIO 300POBbLA 1
3ApaBoOXPaHEHNIA

Kachegpa rucronorum, UMTonorum
Wambpronoruu;

Kachepa 06LLel 1 KTMHUYECKOM
3NUAEMMOSIOT N

Kacbepa rocnvTanbHOR Tepanin,
MponaTonorn ¢ Kypcom
reMarosnoruu;

Kadbepa 06LLIEV 1 KNMHNYECKOM
3NMAEMMOOM N

Kachepa rocrnivtanbHow Tepanim,
npPoaToNorn ¢ Kypcom
remMaTonormm

Kadhegpa rucronoruu, LmMTonormm
1 ambépuronoruu,



Bunoxnmunueckune
nccnefoBaHnA

ATTECTALNN
2-i rog, oby4eHus

Buoxmmnyeckue
nccnefosaHunA

JTabopaTopHble  1ccefoBaHUS
CUCTEMbI FreMocTasa

VimMyHonorunyeckue
nccnegoBaHuA
ATTECTALUNN

NabopatopHas AuarHocTuka
NHMEKLMOHHBIX n
napasnTHbIX 60ne3HeNn
MonekynsapHo-610iornyeckre
nccnesoBaHms

Mwukpoburonormnyeckme n
BMPYCO/IOrMYecKmne
“ccnefoBaHus
Ceponorunyeckune
nccnesoBaHms

52

48

124

12

20

12

12

52 520 20,8
124 1296 22,8
| nonyroame - 18 Hepenb
48 480 19,2
12 120 4,8
12 120 4,8
Il nonyrogve - 17 Hefenb
20 200 8
12 120 4,8
12 120 4,8
12 120 4,8

13

33

12

Kadhegpa 6roxmmmm ¢ Kypcom
06LLEen 1 BUoopraHNYecKomn
Xumum um. A. K. [xXymanuesa.

Kathenpa 61oxummm ¢ Kypcom
06LLEN 1 BLUoopraHMYeCcKoi
Xumum um. A. K. [Kymanvesa

Katheapa rocnntanbHoi Tepanuu,
MpOogaTo/Iorn ¢ Kypcom
rematosiorum

Kadpeipa Mukpobuonormm,
BMPYCO/I0r M Y UMMYHO/IOT M

Katepgpa rucronormu, umutonorum
1 ambpuonoruu;

HayuHo-nccnefoBatebCKuii
WNHCTUTYT MOJIEKYIIPHOM
ouonormm M MeauLMUHbI - Npu
HaunoHanbHOM
Kapauosnorum un Tepanun UMeHU
akagemnka M.M. MuppaxnumoBa
Kadenpa MUKPOGUO/IOruK,
BMPYCO/10r M Y UMMYHO/OT W,

MeXoTpacneBoin y4ebHoe-Hay HbIi
LIEHTP B1OMEANLIHCKMX
VICCIe0BaHNA N

MeANUMHCKUIA LeHTP Krma UM.

LieHTpe



XVMUKO-TOKCMKONOTNYECKNIA
aHanm3.

AncumnanHel No BbIGOPY
(rymaHuTapHo-
o6LeobpazoBaTe/ibHbIN
6710K) *

(3 0bsa3aTENIBHbIX)
Megarornka n MeauUMUHCKan
ncUXonorus

MeauumHa Upe3BblYaiHbIX
CUTyaLMK

CT1ambynbCKNiA MPOTOKON
I-

O6lecTBEHHOE 3/[0POBbE U
34paBoOOXpaHeHue
MeanLUUHCKas cTaTuCThKa

KnuHnyeckasi nabopatopHas
AnarHocTnka (hakTopos
CTUMYNALMUM
(h13N0NOTUYECKUX (DYHKLMNIA.
Mpob6nema gonuHra.
KoHTponb KayecTBa
nabopaTopHbIX
nccnegoBaHui
BMoXnmmyeckne oCHOBbI
OCTPOro MU XPOHNYECKOTO
BOCNaneHuns

ATTECTALNN

12

18

12

12

12

12

12

12

12

12

18

12

12

12

12

12

12

12

12

120

396

120

120

120

120

120

120

120

120

4,8

14,4

4,8

4,8

4,8
4,8

4,8

4,8

4,8

4,8

N.K. AxyHbaeBa (JlabopaTopus)
Kadheapa 06LLEN N KIMHAYECKOM
3NMAEMNONOT AN

LLeHTp noBbILLIEHNS
KBaM(hMKaL M N HEMPEPBLIBHOIO
MeLMUMHCKOro 0bpasoBaHus
Kadhenpa TpaBmatonoruu,
opToneaun N 3KCTPEMabHOM
XVpYprum

Kaenpa cyebHOM MeanLMHBI 1
npaBoBefeHNs

Kadeipa 06LLeCTBEHHOIO 340P0BbSA U
3[paBoOXpaHeHs

Kacheapa 06LLECTBEHHOIO 3,0POBbA U
30paBOOXPaHEHNA

Kathegpa 61MoxuMun ¢ Kypcom
06LLel 1 6uoopraHNYecKom
Xumum um. A. K. Kymanvesa.

Kathegpa 61uoxvMun ¢ Kypcom
o6LLel 1 6uoopraHNYecKom
Xumum um. A. k. [JyKymannesa
Kathegpa 6UOXrMUK ¢ Kypcom
06LLel 1 61oopraHNYecKom
Xummm M. A. k. [Kymanunesa



O6bemM NOAroToBKU * 96

3 KAHNKY b . 8
NTOINo 104

MpumeyaHne:

1 (oguH) kpeamuT-yac cootBeTcTBYeT 30 aKageMMYecKUM YacaM MPOAO/HKUTENBHOCTLIO 45 MUHYT. MakcuMasibHbIA 06beM Yy4YebHOW Harpysku
OpAMHaTopa, BKHOYas BCe BWAblI ayAMTOPHOM W BHeayAUTOPHON paboTbl, cocTaBnsieT 48 akafleMMyecKMx 4vaca B Hegento unm 36
aCTPOHOMMYECKMNX YaCcoB.

1-"n rog COOTBETCTBYET Y4ebHOW- nNporpaMMe W yyebHOMY nfaHy MOATFOTOBKM OPAMHATOPOB Y3KMX CheumanbHOCTen no pasgeny «O6uias
BpayebHas NpakTunKa»;

AncumnanHel No BbIGOPY OpAMHaTOpa BbIGMPAKOTCS UM M3 Yncna npegiaraeMblX 06pa3oBaTesibHOM UM HayYHOW opraHu3auuent, peainsyrowumm
06pasoBare/ibHy0 Nporpammy nocieaunIoMHOro oopasoBaHus.

* be3 yyeTa KaHWKy. KaHuKynbl COCTaBNAOT 8 Hefesb (B aBrycre MecsiLe).

*KaneHgapHbld niaH 00y4YeHWs AMCUMMAMH  NPOBOAUTCS Ha OCHOBaHWW WHAMBUAYAbHOTO MaHa MPOXOXAEHWUS  OpAMHATYPbl U rpaguka
poTauum, KOTopas COCTaB/AETCA OPAMHATOPOM B Hayasle y4ebHOro roga € y4eToM PervoHaibHOM MPaKTUKKM MO CreumabHOCTK.



